



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

4 сентября 2023 г. № 402-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о комитете по труду и занятости населения Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 16 апреля 2019 г. № 152-пр

Правительство края  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комитете по труду и занятости населения Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 16 апреля 2019 г. № 152-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Комитет по труду и занятости населения Правительства Хабаровского края (далее – Комитет) является исполнительным органом Хабаровского края (далее также – край), осуществляющим реализацию государственной политики на рынке труда края, направленной на формирование и использование трудовых ресурсов края, а также государственные полномочия, отнесенные нормативными правовыми актами Российской Федерации и края к полномочиям исполнительных органов края в области содействия занятости населения, оплаты труда работников органов государственной власти края и краевых государственных учреждений, условий и охраны труда, социального партнерства и трудовых отношений на территории края (далее также – установленная сфера деятельности).";

б) в пункте 1.4 слова "гербовую печать и штамп со своим наименованием" заменить словами "печать со своим наименованием и изображением Государственного герба Российской Федерации";

в) в пункте 1.8 слова ", Председателю Правительства" исключить;

2) в разделе 3:

а) в наименовании слово "Функции" заменить словом "Полномочия";

б) в абзаце первом слово "функции" заменить словом "полномочия";

в) пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.24 следующего содержания:

"3.2.24. В пределах компетенции реализует права в сфере probation, предусмотренные статьей 8 Федерального закона от 6 февраля 2023 г. № 10-ФЗ "О probation в Российской Федерации".";

г) в абзаце втором пункта 3.9 слово "функций" заменить словом "полномочий";

д) дополнить пунктом 3.16<sup>1</sup> следующего содержания:

"3.16<sup>1</sup>. Представляет в деле о банкротстве и процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требования края по денежным обязательствам, связанным с осуществлением Комитетом своих полномочий, в том числе по денежным обязательствам, возникшим из государственных контрактов, договоров (соглашений), заключенных Комитетом с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.";

е) пункт 3.20 изложить в следующей редакции:

"3.20. Осуществляет иные полномочия в установленной сфере деятельности в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и края, распоряжениями Губернатора края, Правительства края, поручениями и указаниями Губернатора края.";

3) в разделе 4:

а) в абзаце первом слово "функций" заменить словом "полномочий";

б) в пункте 4.2:

- слова "получать в установленном порядке" заменить словом "получать";

- слова "функций информацию, а также направлять в установленном порядке" заменить словами "полномочий информацию, а также направлять";

4) в пункте 5.4 раздела 5:

а) в абзаце третьем слово "функций" заменить словом "полномочий";

б) в абзаце седьмом:

- слова "в установленном порядке" исключить;

- слова "Губернатором края штатной численности" заменить словами "Губернатором края предельной штатной численности Комитета";

в) в абзаце четырнадцатом слова "в установленном порядке" исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта "в" подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2024 г.

Губернатор, Председатель  
Правительства края



М.В. Дегтярев